MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 423, DE 15 DE MAIO DE 2014
[bookmark: _GoBack]O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das competências que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, tendo em vista o disposto no § 3º do art. 4º do Decreto nº 7.562, de 15 de setembro de 2011, e considerando o Parecer nº 439/2014/CONJUR-MEC/CGU/AGU, 12 de maio de 2014, resolve:
Art. 1º Fica designado FRANCISCO JORGE ARSEGO QUADROS DE OLIVEIRA para exercer o encargo de Secretário-Executivo da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM, com mandato de dois anos, renovável por igual período.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

(Publicação no DOU n.º 92, de 16.05.2014, Seção 2, página 13)
1